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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 
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Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
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Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 
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Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Patrzymy każdego dnia na niepewne 
ludzkie oczekiwania: żeby przedłużyć 
umowę o pracę, spotkać się z 
najbliższymi, doświadczyć zrozumienia 
czy otrzymać go dziwą zapłatę za swój 
wysiłek. Uświadamiamy sobie również, 
że jako chrześcijanie przesuwamy się w 

kolejce do spotkania z zapowiadanym przez proroków Oblubieńcem. I 
niecierpliwie oczekujemy, mając świadomość, że Jezus chce się z nami spotkać, 
a dla każdego z nas ma dobrą wiadomość. Potrzeba nam więc autentyczności i 
głębi w tym spotkaniu, a nie drogi na skróty. Rozpoczynając nowy rok kościelny 
i liturgiczny, bądźmy w szczególny sposób świadkami konkretnych gestów 
miłosierdzia wobec bliźnich. Podejmijmy pracę nad budzeniem czujności serca, 
porządkowaniem swoich pragnień, złych przyzwyczajeń czy przewrotnych myśli, 
nad eliminowaniem zaniedbań. Niech pomocą w otwarciu na kolejne łaski, jakie 
Bóg przygotował dla nas, staną się: medytacja tekstów biblijnych, poranne roraty, 
adwentowe ćwiczenia duchowe i dobrze przygotowana spowiedź. 

Jak śpiewają „Siewcy Lednicy”: 
Nasze oczekiwanie na Ciebie Panie nie ustanie. 

Usłysz nasze wołanie. Idziemy Tobie na spotkanie. 
I tęsknie prosimy z ufnością: Przyjdź, Panie Jezu! 

Autor: ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Oczekiwanie na powtórne przyjście Pana 

W nasze ziemskie życie jest wpisane „oczekiwanie”. Ciągle na kogoś albo na coś 
czekamy. Oczekiwanie dotyczy również naszej kondycji duchowej. Jest to 
postawa wyjątkowo aktualna w Adwencie, który przygotowuje nas na przyjście 
Pana w łaskach Świąt Jego Narodzenia oraz na Jego powtórne przyjście przy 
końcu czasów. Ten sam Pan, który narodził się w Betlejem, „powtórnie przyjdzie 
w chwale sądzić żywych i umarłych”, jak wyznajemy w Credo. A wtedy „triumf 
Boga nad buntem zła przyjmie formę Sądu Ostatecznego, po ostatnim wstrząsie 
kosmicznym tego świata, który przemija” (KKK 677). Ewangelista Łukasz 
przywołuje zapowiedź Jezusa, że pośród wielu przerażających znaków, które się 
pojawią, jeden przyćmi je wszystkie: objawienie się Jego jako Pana chwały. 
„Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłoku z wielką mocą i 
chwałą”. Dla uczniów Jezusa nie będzie to dzień lęku, ale ufności. Aby przyjąć 
postawę ufności w dniu ostatecznym wymaga to przygotowania i przemiany 
naszego życia. Dlatego w Adwencie musimy wcielić w życie zalecenie samego 
Jezusa: „Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe […] Czuwajcie 
więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co 
ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym”. Przyjście Boga do nas jest 
wielkim wydarzeniem. Dlatego samo oczekiwanie na Pana zakłada naszą 
gotowość na spotkanie z Nim. Temu ma służyć nasza czujność i prośba słowami 
Psalmisty: „Daj mi poznać, Twoje drogi, Panie, naucz mnie chodzić Twoimi 
ścieżkami”. Wszystko po to, żebyśmy stawali się „coraz doskonalszymi” na 
przyjście Pana, odnieśli zwycięstwo nad sobą oraz uporządkowali swoje życie. 
Na co według wskazówek Jezusa musimy zwrócić uwagę? Chodzi o czujność i 
rozwój modlitwy, abyśmy wskutek nieumiarkowania nie ulegli ociężałości serca, 
swoistej znieczulicy na sprawy Boże, a zatrzymali się jedynie na troskach 
doczesnych.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. W dzisiejszą, pierwszą niedzielą Adwentu rozpoczynamy nowy rok liturgiczny, nowy rok 
kościelny. Rozpoczynamy również okres radosnego oczekiwania na przyjście Pana. 

2. Niech pomocą w tym będą tradycyjne adwentowe nabożeństwa, czyli Msze roratne, na 
które serdecznie zapraszamy:  
- dorosłych każdego poranka od poniedziałku do soboty o godz. 6.00; 
- a dzieci w każdy poniedziałek i wtorek o godz. 17.00 – przynosimy ze sobą lampiony. 

3. W najbliższą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku czci Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania swoich intencji. 

4. W najbliższy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidualną adorację 
Najświętszego Sakramentu, która w ramach I czwartku miesiąca będzie poświęcona 
modlitwie o nowe powołania do stanu kapłańskiego, zakonnego i misyjnego; adorację 
około godz. 17.40 zakończymy Koronką do Miłosierdzia Bożego.  

5. Najbliższy piątek, będzie pierwszym piątkiem miesiąca. W tym dniu ks. Proboszcz 
odwiedzi swoich chorych z Komunią św. od godz. 9.00, natomiast ks. Marcin i ks. Jerzy 
w sobotę od godz. 9.30. W tym dniu od godz. 17.30 zapraszamy do skorzystania z 
sakramentu spowiedzi, a o godz. 18.00 zapraszamy na Mszę św. wynagradzającą ku czci 
NSPJ. 

6. W pierwszy piątek miesiąca, 6 grudnia, przypada liturgiczne wspomnienie Świętego 
Mikołaja Biskupa. Tradycyjnie obdarujemy prezentami nasze dzieci i bliskich. Niech 
liturgiczne wspomnienie Świętego Mikołaja usposobi nas także do szerokiego otwarcia 
oczu i serc na dzieci, o których bliscy zapomnieli albo się ich wyparli. Niech oprócz wielu 
podarunków nie zabraknie także daru naszej modlitwy w ich intencji przez 
wstawiennictwo tego wspaniałego Świętego. 

7. Najbliższa sobota, to pierwsza sobota miesiąca. Nabożeństwo ku czci 
Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny o godz. 8.00 – Masza św. będzie 
sprawowana w intencji II Róży męskiej – serdecznie zapraszamy!  

8. W niedzielę, 8 grudnia, będziemy świętować Niepokalane Poczęcie Najświętszej 
Maryi Panny. W przyszłą niedzielę – w drugą niedzielę adwentu ofiary składane 
na tacę przeznaczmy na fundusz remontowy z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów związanych z instalacją przeciw pożarową w naszym kościele. 

9. Także za tydzień w niedzielę o godz. 11.30 dzieciom przygotowującym się do 
pierwszej Komunii św. zostaną poświęcone medaliki. Rodziców prosimy o zakup 
medalików i po Mszy św. serdecznie zapraszamy na spotkanie organizacyjne. 

10. Składamy serdeczne podziękowania panu Grzegorzowi Lisowskiemu, który w 
ubiegłym tygodniu ofiarował do naszej świątyni olej opałowy. 

11. Od dzisiejszej niedzieli w kruchcie kościoła możemy zakupić w cenie 12 zł. poświęcone 
świecie Caritas będące wsparciem na rzecz dzieci w ramach Wigilijnego Dzieła Pomocy 
Dzieciom a także poświęcone opłatki na stół wigilijny, z których składane ofiary 
przeznaczamy na rzecz zakupu nowej monstrancji do naszej świątyni. 

 

02.12. – Poniedziałek – św. Franciszka Ksawerego 

6.00 † za dusze w czyśćcu cierpiące 

6.00 † Wanda Bobrowicz - popogrzebowa 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Aleksandry, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., 
wszelkie łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Jubilatki 

18.00 † Krystyna, Genowefa, Wacław Boczko 

18.00 † Marianna, Adam Suchenek, Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek 

03.12. – Wtorek 
6.00 † Tadeusz Zarzeka - popogrzebowa 
6.00 † Czesława (f) Dzięgo - popogrzebowa 
18.00 † Maria, Wacława (f), Jakub, zmarli z rodziny Połosa, Tararuj, dusze w czyśćcu cierpiące 
18.00 † Jadwiga Majewska w 5 rocznicę śmierci i zmarli z rodziny Majewskich i Skibińskich 
18.00 † Wanda w 3 rocznicę śmierci, Adam, Tadeusz, Genowefa Dłużniewscy, Bożena, Stanisław Tuniewicz 

04.12. – Środa 
6.00 † Barbara Żukowska 
6.00 † Aleksander Popik - popogrzebowa 
18.00 † Krzysztof Waluk w 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Barbara Łaskarzewska z okazji imienin 
18.00 † Władysław, Agafia, Władysław Tomków i rodzice z obojga stron 

05.12. – Czwartek – I Czwartek 
6.00 † Jan Szczotka - popogrzebowa 
6.00 † Ludwika Adamczyk - popogrzebowa 
18.00 † Jan Piotr Tyliński – intencja od pracowników Przedszkola nr 1. w Pasłęku 
18.00 † Celina Niwińska oraz jej zmarli rodzice 
18.00 † Barbara Pietrzak, Luba Zielińska 

06.12. – Piątek – św. Mikołaja, I Piątek 
6.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 

Izy i jej poczętego dziecka 
6.00 † Henryk Malawski w 8 rocznicę śmierci oraz rodzice z obojga stron i zmarli z rodzin Malawskich i 

Andrzejewskich 
18.00 † Stanisław Żydanowicz w 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Wiesław Kosiewicz w 2 rocznicę śmierci 
18.00  † Janina i Antoni Frejus 

07.12. – Sobota – I sobota 
6.00 † Maria i Jan Pocałujko, rodzice i rodzeństwo z obojga stron 
8.00 II Róża męska 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 
Kamila (m) Rupińskiego 

18.00 † Jerzy Puzio w 1 rocznicę śmierci 
18.00 † Roman Szczepkowski – intencja od Urzędu Miasta w Pasłęku 

08.12. – Niepokalane Poczęcie NMP 
7.00 † Jadwiga Gończ w 1 rocznicę śmierci, Henryk Gończ 

8.30 
Msza św. dziękczynna z okazji 93 urodzin Zofii, z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie łaski, zdrowie, 
opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. dla Jubilatki 

10.00 † Zofia, Władysław, Czesław, Bronisław, Jadwiga 
11.30 † Jan Kamiński w 4 rocznicę śmierci 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Krzysztof, Józef, Maria i Stanisław Dubiel, Piotr, Stanisława (f), Teofil Łepscy 


